

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

## AKTIESELSKABET FIEDLER & LUNDGREN

Meldahls­gade 5  
1613 København V

CVR-NR. 63 01 66 16

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 6/2 2017

Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 4
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter .....	15 - 16

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets formål er at drive virksomhed med at købe, udvikle og sælge fast ejendom, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2016 et overskud på 43.769.151 kr.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt af værdiregulering af investeringsaktiver med 14.535.000 kr. efter skat.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. På balancedagen er selskabets gennemsnitlige afkastprocent vurderet til 4,00 %.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR 2016**

Note	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	919.859	992.264
Værdiregulering af investeringsejendomme .....	55.809.833	19.000.000
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....	56.729.692	19.992.264
2 Finansielle indtægter .....	879.520	529.928
3 Finansielle omkostninger .....	-1.448.166	-481.572
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	56.161.046	20.040.620
4 Skat af årets resultat .....	-12.391.895	-3.694.791
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	43.769.151	16.345.829
der af direktionen foreslås disponeret således:		
Udbytte .....	90.000.000	0
Overført resultat .....	-46.230.849	16.345.829
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	43.769.151	16.345.829

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****AKTIVER**

Note	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
5 Investeringsejendomme .....	132.637.795	71.000.000
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>132.637.795</u>	<u>71.000.000</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....	26.442.006	30.726.820
Andre tilgodehavender .....	<u>189.045</u>	<u>32.122</u>
<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b> .....	<u>26.631.051</u>	<u>30.758.942</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>4.581</u>	<u>546.461</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>26.635.631</u>	<u>31.305.403</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>159.273.427</u>	<u>102.305.403</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****PASSIVER**

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>6 EGENKAPITAL:</b>		
Selskabskapital .....	2.500.000	2.500.000
Overført resultat .....	3.018.357	49.249.205
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	90.000.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>95.518.357</b>	<b>51.749.205</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
<b>7 Udskudt skat .....</b>	<b>27.238.573</b>	<b>14.883.145</b>
<b>8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Prioritetsgæld .....	19.194.767	19.233.697
Gældsbreve .....	15.952.437	15.487.803
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>35.147.204</b>	<b>34.721.500</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	59.512	32.766
Gæld til pengeinstitutter .....	926.660	0
Gæld til tilknyttet virksomhed .....	36.418	35.358
Skyldig selskabsskat .....	36.465	121.140
Anden gæld .....	310.235	762.289
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>1.369.291</b>	<b>951.552</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>36.516.495</b>	<b>35.673.052</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>159.273.427</b>	<b>102.305.403</b>
<b>9 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	43.769.151	16.345.829
Regulering af skatter .....	12.391.895	3.694.791
Øvrige reguleringer .....	-55.809.833	-18.996.494
Betalt selskabsskat .....	-121.140	-168.568
	230.073	875.557
Tilgodehavender .....	-156.923	-24.057
Kortfristede gældsforpligtelser .....	-425.308	34.143
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>-352.158</b>	<b>885.643</b>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver fra køb af virksomheder og aktiviteter .....	-5.827.962	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-5.827.962</b>	<b>0</b>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder .....	4.284.814	-453.070
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt .....	425.704	266.375
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder .....	1.061	-166.087
Betalt udbytte .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>4.711.579</b>	<b>-352.782</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	-1.468.541	532.861
Likvide beholdninger, primo .....	546.461	13.600
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO .....</b>	<b>-922.079</b>	<b>546.461</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitut opført under kortfristede gældsforpligtelser.



SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORTEN

## Note

## 1 BRUTTORESULTAT

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.
<b>2 FINANSIELLE INDTÆGTER:</b>		
I posten finansielle indtægter indgår renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	844.860	529.638
<b>3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>		
I posten finansielle omkostninger indgår renteudgifter til tilknyttede virksomheder.....	465.695	267.074
<b>4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Skat af årets resultat .....	36.465	213.140
Årets regulering udskudt skat .....	12.355.429	3.481.651
	<u>12.391.895</u>	<u>3.694.791</u>
<b>5 INVESTERINGSEJENDOMME:</b>		
Kostpris primo .....	17.263.591	17.263.591
Tilgang .....	5.827.962	0
<b>Kostpris ultimo .....</b>	<u>23.091.553</u>	<u>17.263.591</u>
Værdiregulering primo .....	53.736.409	34.736.409
Årets regulering .....	55.809.833	19.000.000
<b>Værdiregulering ultimo .....</b>	<u>109.546.242</u>	<u>53.736.409</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo .....</b>	<u>132.637.795</u>	<u>71.000.000</u>

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. På balancedagen er selskabets gennemsnitlige afkastprocent vurderet til 4,00 %.

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORTEN

## Note

6 EGENKAPITAL:	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo primo .....	2.500.000	49.249.206	51.749.206
Fordeling af årets resultat .....	0	-46.230.849	-46.230.849
Foreslået udbytte til anpartshaverne .....	0	90.000.000	90.000.000
	<u>2.500.000</u>	<u>93.018.357</u>	<u>95.518.357</u>

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nom. 250.000 kr. svarende til 10 % af selskabtes samlede aktiekapital på nom. 2.500.000 kr.

## 7 UDSKUDT SKAT:

Den udskudte skatteforpligtelse påhviler materielle anlægsaktiver samt genvundne afskrivninger.

## 8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:

	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Landfristet andel	Restgæld efter 5 år.
Prioritetsgæld .....	19.194.767	0	19.194.767	19.194.767
Gældbreve .....	<u>15.952.437</u>	<u>0</u>	<u>15.952.437</u>	<u>15.487.803</u>
	<u>35.147.204</u>	<u>0</u>	<u>35.147.204</u>	<u>34.682.570</u>

## 9 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE:

**Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld BRF Kredit A/S 19.234 t.kr er der afgivet 1. prioritetspant i selskabets ejendom, der pr. 31. december 2016 andrager en bogført værdi på 121.827 t.kr.

**Eventualforpligtelser:**

Aktieselskabet Fiedler & Lundgren er sambeskattet med modervirksomheden PSD ApS, og moderselskabets øvrige datterselskaber. Som datterselskab hæfter Aktieselskabet Fiedler & Lundgren ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.